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Tél végi gondolatok

Húsz éve mi vagyunk a...

A HÉT IGÉJE
„Szeresd az Urat, a te Istenedet tel-

jes szívedből, teljes lelkedből és teljes el-
médből! Szeresd felebarátodat, mint
magadat!” (Máté 22,37.39)

A HÉT GONDOLATA
Az Úr Jézus finom megkülön-

böztetéssel az Istenre vonatkozó
összetevőt az első, a felebarátra vo-
natkozót pedig a második paran-
csolatnak nevezi. Szándéka nem a
szembeállítás vagy a rangsorolás,
hanem a hívő életgyakorlatot segítő
és abban egészséges esetben érvé-
nyesülő összefüggés szemléltetése.
(Győri Kornél)

A HÉT GYAKORLATA
Tedd ezen a héten láthatóvá sze-

retetedet családtagjaid számára!

A HÉT IMÁJA
Uram, segíts úgy szeretni, hogy

abból élet fakadjon! Segíts úgy sze-
retni, hogy az örömöt okozzon! Se-
gíts úgy szeretni, hogy azáltal én is
fejlődjek! Ámen.

Láng van szivemben, égbül-eredt láng,

Fölforraló minden csepp vért;

Minden sziv-ütésem egy imádság

A világ boldogságaért.

Petõfi SÁndor

Agg szót beszélek, megtanuld:
Ha még oly szép is volt a múlt,
S az emlék édes, mint a méz,
Vissza ne nézz!

Ha még úgy el is kérgedett
Az eke szarván két kezed,
Ki hátrafordul, rég tudod,
Az átkozott.

Áldott, aki előre néz.
Szellő szemedbe fütyörész,
Forró a föld, piros a menny:
Előre menj!

Míg a jövendőnek birod
Szögezni márvány homlokod,
Nincs addig darvadozni mért,
Mi jön, ne kérdd.

Áldott, aki elõre néz

Nem az a lényeg, hogy mennyit te-
szünk, hanem hogy mit teszünk. Jézus
nem azt mondta, hogy szeressétek az
egész világot, hanem „szeresd felebará-
todat”. A fizikai éhség mellett nagyon
valóságos a szeretet utáni éhség. Hogy
szeretve legyünk és szeressünk.

Így hát, Uram, kérlek, hogyha túl-
ságosan erősnek képzelném magam,
juttasd eszembe, hogy az ember igazi
nagysága térden állva látszik meg! 

Ha úgy gondolnám, hogy igaz va-
gyok, juttasd eszembe, hányszor vol-
tam igazságtalan! 

Hogyha sokat beszélek, nekem szól
a mondásod, „beszédetek legyen igen-
igen, nem-nem”.

Hogyha befutottnak képzelem ma-
gam, ébressz rá, hogy tovább kell men-
nem!

Ha azt gondolnám, hogy minden
rendben, ébressz rá, vársz rám, hogy
megbocsáss.

Hogyha kritizálok, másokat meg-
szólok, juttasd eszembe az irányom-
ban tanúsított türelmedet!

Magányomban juttasd eszembe,
hogy én milyen sokszor megfeledke-
zem rólad!

Ha irigység ütné fel a fejét, segíts,
hogy gondoljak a tőled kapott ajándé-
kokra!

Kiábrándultságaimban tudatosul-
jon, hogy te vagy a vigasztalásom!

Hogyha túl sokat kérnék, jusson
eszembe, hogy csak te tudod, mi vá-
lik javamra!

Ábrándjaimban emlékeztess
ígéreteidre!

Hogyha távol éreznélek magam-
tól, emlékeztess, hogy mindig ve-
lem vagy!

Bűneimben juttasd eszembe,
hogy minden megtérőt szeretettel
fogadsz!

Hogyha félek mások ítéletétől,
jusson eszembe, te azt akarod, hogy
szabad legyek!

Ha azt hinném, hogy mindennek
vége, gondoljak arra, hogy te mit
éreztél a kereszten!

Hogyha túlzottan fontos lennék
önmagamnak, emlékeztess, hogy te
a kicsit és a gyengét szereted!

Hogyha fáradt vagyok, emlékez-
tess annak a fájdalmára, aki már hi-
ába vár!

Hogyha meginogna a hitem, jut-
tasd eszembe, hogy imádkoznom
kell!

Ha a környezetem arra biztatna,
hogy hamis isteneknek hódoljak,
jusson eszembe, hogy te vagy az én
Uram, Istenem!

Hogyha meg akarnám menteni
kényelmes életvitelemet, emlékez-
tess értem hozott keresztáldozatod-
ra!

Ismeretlen szerző

...MEKDSZ! Azaz: a Magyar
Evangéliumi Keresztyén Diákszö-
vetség idén ünnepli újbóli fennállá-
sának huszadik évfordulóját. A szü-
letésnap méltó megünneplésére
március 27-én, a budapesti Rhema
Konferenciaközpontban (Golgota
utca 3–7.) kerül sor. S hogy ki az ün-
nepelt? Inkább: kik. 

Ahogy a felsőoktatási evangeli-
zációs mozgalom részesei oly gyak-
ran megerősítik azt „csatakiáltásuk-
ban”: a MEKDSZ „mi” vagyunk,
így az ünnepeltek és ünneplők sorá-
ba tartozik mindenki, aki valaha is
megdeszesként forgolódott a hazai
egyetemeken, főiskolákon.

(folytatás a 83. oldalon)

Heti útmutató
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� Kihasználni az alkalmat Jól
vigyázzatok tehát, hogyan éltek;
ne esztelenül, hanem bölcsen, ki-
használva az alkalmas időt, mert
az idők gonoszak. Éppen azért: ne
legyetek meggondolatlanok, ha-
nem értsétek meg, mi az Úr akara-
ta. (Efézus 5,15-17)

� Március 19–21. között Pécsi
Ifjúsági Konferencia lesz Isten VS
ember?! címmel. Olyan kérdésekre
keressük a választ, melyek talán
ellentmondásnak tűnhetnek a Bib-
liából. Előadók Balogh Barnabás és
Macher Tivadar lelkipásztorok.
Gyere el te is, és töltsünk együtt
egy tartalmas hétvégét Európa
kulturális fővárosában! További
részletek és jelentkezés a pecsi-
baptista.hu/ifi weboldalon.

� Március 21-én, vasárnap
10–15-ig Gyulán a Körösvidéki
Baptista Énekkarok 13. Találkozó-
ját rendezik az Erkel Ferenc Általá-
nos Művelődési Központban (Béke
sugárút 35.). A találkozó mottója:
„...hálaadással énekeljetek szívetek-
ben az Istennek!” Bővebb informá-
ció: Matuz József lelkipásztor;
20/886-0726; matuzj@freemail.hu.

� Március 21-én, vasárnap dél-
után 3 órakor a kispesti baptista
gyülekezet találkozót rendez (Kis-
faludy u. 2.), amelyen Szebeni Oli-
vér Nemzedékek a helyes úton
címmel tart előadást. Minden ér-
deklődőt szívesen lát a gyülekezet
vezetősége.

� Április 5-én az m1 és m2
tévécsatornákon egy időben 10
órai kezdettel húsvéti baptista
istentiszteletet közvetít a magyar
televízió a budafoki imaházból.

� Április 16-án 13.30-tól Az Úr
közel! címmel baptista félóra hall-
gatható a Kossuth rádióban.

� Július 18-án, vasárnap Er-
délyi Találkozó lesz Tahi Tábor-
ban. Várják mindazokat, akik Er-
délyből származnak. Délelőtt 10
órától istentisztelet bizonyságté-
telekkel, sok énekléssel. Ebédet
700 Ft-ért lehet rendelni. Részvé-
teli szándékot és ebédrendelést
az alábbi e-mail címen vagy tele-
fonszámon lehet jelezni: erde-
lyi_baptista_talalkozo@freemail.
hu vagy +36-20-8860715 (Eszes
Zoltán).

PROGRAMAJÁNLÓ

Gyülekezetünk nehéz időszakon
megy keresztül, éppen ezért különös
öröm volt számunkra, hogy február 7-
én bemerítést tarthattunk imaházunk-
ban. Örömünk csak fokozódott, mikor
megtudtuk, hogy Majnár Zsolt nyugal-
mazott törökszentmiklósi lelkipásztor
fia, Sámuel is Békésen szeretne bizony-
ságot tenni hitéről. Tehát együtt ünne-
peltünk február első vasárnapján a
miklósi kis gyülekezettel.

Az öt fehérruhás között volt egy
roma házaspár, akik nem hívő kör-
nyezetből érkeztek közénk. Karácson
Mihály nagycsaládban nőtt fel, hosz-
szú évekig bokszolt, majd belekeve-
redett a bűnözés világába. Harminc
hónapot ült összesen az ország kü-
lönböző börtöneiben, de a börtön-
ben töltött időszak alatt megszólítot-
ta őt Isten. Évek harcai után végül
úgy döntött, szakít múltjával, és új
életet kezd Jézus Krisztussal. Felesé-
ge, Beáta ugyancsak megjárta a bűn
mélységeit. Jóslással, ráolvasással és

egyéb praktikákkal fog-
lalkozott. Élete mély-
pontján egy hívő asz-
szony segítségével tért
meg. 

Páskuj László sok fo-
gyatékossága ellenére
évekig ragaszkodott
közösségünkhöz. Ez
alatt az idő alatt megér-
tette, hogy az ő bűneire
is csak Jézus Krisztus je-
lentheti a megoldást.
Lelki otthonra talált kö-
zöttünk.

Vácz István 15 éves
fiatalember itt nőtt fel a gyülekezet-
ben. A múlt nyáron egy gyermektá-
borban hozta meg élete legfontosabb
döntését. Sámuel pedig a szülei példá-
ja, hite nyomán tért meg bűneiből.

Az istentiszteleten Beke László tö-
rökszentmiklósi lelkipásztor hirdet-
te az igét Ézsaiás könyvének első fe-
jezete alapján. Beszélt bűneink sú-
lyáról és az egyetlen megoldásról, az
újjászületésről.

A bemerítést Beke László és Me-
rényi Zoltán lelkipásztorok közösen
végezték. A szinte teljesen megtelt
imaházban sok vendég ünnepelt ve-
lünk. Különös öröm volt számunk-
ra, mikor a megtérésre hívásra töb-
ben is pozitívan reagáltak. Imádko-
zunk, hogy új tagjaink növekedje-
nek, erősödjenek hitükben, és meg-
gyökerezzenek gyülekezetünkben!

Aközös ünneplésünk délután foly-
tatódott, ahol úrvacsorai közösségben
is együtt voltunk.

Merényi Zoltán

„Mindeddig
megsegített min-
ket az Úr.”
(1Sám 7,18b)

N á n á s i
László és fele-
sége, Kiss Irén-
ke 2009. de-
cember 6-án
Nyíracsádon a
baptista gyüle-
kezetben hálás
szívvel emlé-
keztek házas-

ságkötésük 50 évvel ezelőtti ünnep-
ségére. A gyülekezetben Kovács Lajos
Zsigmond ügyintéző lelkipásztor igei
gondolatokkal köszöntötte az ünne-
pelteket.

Csatlakoz a köszöntők sorához
jelen lévő fiuk, László, menyük, uno-

káik, amerikai és hajdúsámsoni ro-
konaik a gyülekezet testvériségéből
többen, olyanok is, akik a menyeg-
zőjükön is jelen voltak, valamint a
bagaméri gyülekezetből és a vámo-
spércsi gyülekezet ifjúsági ének-
együttese.

Az egymás iránt érzett, szeretet-
től áthatott hűségüket, az élet nehéz
megpróbáltatásaiban kapott segítsé-
get és kitartást, az Úr népe között
való megmaradást Isten kegyelmé-
nek tulajdonították.

Ezt a nem mindennapos együtt-
létet testvéreink 50 éve mondott fo-
gadalmuk megerősítése tette még
ünnepélyesebbé, melyre a lelki-
pásztor kérte Megváltó Urunktól a
még hátralévő életük megszentelé-
sét és az ő megtartó kegyelmét.

Kovács Leslie Denise

Békési és törökszentmiklósi közös ünnep

Aranymenyegzõ Nyíracsádon
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A nap első felében – garantál-
tan érdekfeszítő és humorral fű-
szerezett – kerekasztal-beszélge-
tést folytatnak Bernhardt Dóra,
Froukje de Hoop és Schwáb Zotyó
egykori titkárok, melyet a jelenle-
gi főtitkár, Járay Márton reformá-
tus lelkipásztor moderál.

Igei üzenettel Jonathan Lamb, az
IFES (International Fellowship of
Evangelical Students, melynek a
magyarországi tagja a MEKDSZ)
európai titkára készül, lesz továb-
bá dicsőítés (kedvelt énekekkel a
90-es évektől napjainkig), s a kö-
zös ebéd után stand up strategy
(alias titkári beszéd), valamint
nemzetközi kitekintés az IFES éle-
tére is.

A nap második felében a krea-
tív tablók és a találkozások kerül-
nek előtérbe: a MEKDSZ-múzeum
az elmúlt húsz év tárgyi relikviáit
mutatja be, a szeniorháló az egy-
kori diákokat hozza össze, a Csil-
lagponton is üdítő szigetként je-
len lévő El Mondo Café a felfris-
sülést keresőket várja, a Czivil
utcában pedig a partnerszerveze-
tek mutatkoznak be. 

Megismerkedhetünk egykori
és közelmúltbeli evangelizációs
MEKDSZ-projektekkel is, lesz
évfolyam-találkozó, készülnek
kreatív tablók egy-egy főiskola,
egyetem megdeszes múltjáról és
jelenéről, megtekinthetjük a moz-
galom művészeinek közös kiállí-
tását, de a kavalkádban lehetőség
adódik az elcsendesedésre, a hála-
adásra, az imádságra is. 

A MEKDSZ-ünnep igazi ren-
deltetése, hogy a közösségi él-
mény és a múlt felidézése révén
köszöntse a legfőbb ünnepeltet,
aki a szeretetét húsz év alatt szám-
talan ajándékkal kifejezte már. 

Ha ennek te is részese voltál,
vagy, gyere el, mert nélküled nem
lesz olyan jó a buli! 

További információkat a
www.mekdszunnep.hu-n olvas-
hatsz február végétől.

Jakus Ágnes

(Megjelent a Reformátusok
Lapja 2010. március 7-i számában.)

000000„Isten ajándéka  a gyermek!” –
olvashatjuk a jól ismert zsoltárban, és
erre gondolva elképzelem az első em-
berpár ámulatát, amikor megszületett
az első gyermek. Ezt megelőzően
Ádám azt mondta Istennek, hogy nem
talált magához illő segítőtársat. Isten
mély álmot bocsátott reá, majd oldal-
bordáját kivéve formálta meg a hozzá
illőt. Akkor már lelkesen mondja
Ádám, hogy „Ez most már csontomból
való csont, testemből való test. Asszony-
ember legyen a neve: mert férfiemberből vé-
tetett”. Majd megszületik az asszony-
ból való, a kettejükből való Kain, majd
Ábel, majd Sét... Különös lehetett ket-
tejük kapcsolata. Nagy csodálkozás le-
hetett bennük, Éva testének változása,
az „áldott állapot”, majd az első „kis-
ember” megszületése láttán. Hogy
van ez? Honnan érkezett? Ki ő?

Amikor gyermekeinket először
megláttam, különös hála volt a szí-
vemben. Akkoriban még nem volt
apás szülés, sőt először a kórházi feke-
te-fehér tv-n keresztül gyönyörköd-
hettünk feleségemmel, Erikával első
gyermekünkben. Hála járta át a szí-
vünk. Ő a miénk. Aztán két és fél évvel
később újra: ő is a miénk. Isten két
gyermekkel ajándékozott meg ben-
nünket – huszonévvel ezelőtt. Azóta
mindketten felnőttek, de felejthetetlen
az első találkozások élménye. Köszö-
nöm az Úrnak, hogy megáldott velük.
Hogy mint gyermekeket ránk bízta
őket. Sokszor kerestem gyermekeim-
mel való kapcsolatomban, hogy az Úr
Jézus mire mondhatta, hogy „ha olya-
nok nem lesztek...”. És napról napra fe-
deztem/fedeztünk fel újabb és újabb
csodákat. Az első fürdetésnél – kis
testük tökéletességét, az első már ösz-
szevillanó tekintetben a még beszéd
nélküli élő kapcsolatot, első gügyögé-
süket, kezdő lépteiket, a kacagást és a
sírást, az engedelmességet és a rosz-
szalkodást...

Visszatekintve úgy látom, hogy na-
gyon gyorsan elrohant ez az idő. Mon-
dom is minden kisgyermekes házas-
párnak, hogy ízlelgessék, értékeljék
minden nap örömét, amit kisgyerme-
keikkel tölthetnek, mert rohannak az
órák, a napok, az évek. És soha nem
térnek vissza. 

Az Úr ajándéka a gyermek. Áldás!
De vajon hogy viszonyultunk hozzá-
juk, hogy viselkedünk velük? A gyer-
mekbemutatási ünnepen jelképesen is
az Úrra bízzuk. De ne feledjük, hogy ő
pedig ránk bízta! Segítségünkre van

mindenben, de a feladatot nekünk kell
elvégezni. Nekünk kell gondoskodni
testi-lelki szükségleteikről, és a szülő-
nek kell nevelnie, felkészítenie az élet-
re, a hívő életre. Miközben tanuljuk,
hogy milyen a kisgyermek, felelőssé-
günk, hogy milyen felnőtt válik belőle.

Visszatekintve – megalázódva kö-
szönöm meg az Úrnak, hogy gyenge-
ségeim ellenére is megtartotta csalá-
dunkat, hogy gyermekeink felnőhet-
tek. Hálás vagyok megtérésükért.
Azért, hogy mint édesapa a bemerítő-
medencében is foghattam a kezüket.
Hogy Krisztusban testvérekké is let-
tünk. Hála legyen érte, értük az Úrnak!

Egy lépéssel visszább lépve azon
gondolkozom, hogy mit jelenthettem
szüleim számára. Nagyon szerettek –
ezt tudom. De sokszor megszomorí-
tottam őket, amikor engedetlen vol-
tam, lázadó, okoskodó, indulatos ka-
masz. És mégis szerettek. Hála legyen
érte!

Kedves Olvasó! Ha most van kis-
gyermeked, akkor ülj le mellé gyakran,
hogy gyönyörködj az Úr ajándékában!
Ha elmosolyodik, legyen mosoly a szí-
vedben, ha tágra nyitott szemekkel néz
rád, adj neki értéket kincseidből! Jó
szót, beszélgetést, közös játékot, kirán-
dulást, ismeretet, és legfőképpen hitet.
Úgy élj, hogy számára is kedves legyen
az Úr Jézus neve, személye!

Ha gyermekeidre tekintve fájó em-
lékek jönnek elő benned, hidd el, hogy
az Úr megkönyörül rajtad! Ha elron-
tottál valamit, másként tennéd – ha új-
ra lehetne, ha kudarcnak éled meg a
gyermeknevelést, hívd segítségül őt,
Jézust, imádkozz a Mennyei Atyához,
hogy adjon erőt, hitet, reménységet,
csodát!

Ha olvassák ez írást olyanok, akik-
nek még nincs gyermekük, kérlek tite-
ket, ne hallgassatok azokra, akik azt
mondják, hogy nem érdemes gyerme-
ket vállalni, hogy anyagilag nem kifi-
zetődő, hogy ma már kezelhetetlen,
nevelhetetlen gyermekek születnek.
Kétezer évvel ezelőtt egy „Gyermek
született nékünk, Fiú adatott nékünk”. Az
embergyermektestet ő is magára vál-
lalta. Azóta még hitelesebb az ősi zsol-
tárige: „Bizony, az Úr ajándéka a gyer-
mek, az anyaméh gyümölcse jutalom.
Mint a hős kezében a nyilak, olyanok a ser-
dülő ifjak. Boldog az az ember, aki ilyenek-
kel tölti meg a tegzét: nem szégyenül meg,
ha ellenségeivel van szóváltása a kapu-
ban.” (Zsolt 127,3–5) 

Mészáros Kornél

Lépésrõl lépésre (6. rész)
Gyermek? Áldás!

Húsz éve mi vagyunk a...
(folytatás a címoldalról)
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Felvetések
Hogy az avatott testvérek pél-

dásak és jó hírűek-e? Erre a csa-
ládtagok, a szomszédok, a mun-
katársak és a falu-városbeliek tud-
nak reálisan válaszolni. Érdemes
megkérdezni őket!

Mert lehet-e presbiter az, aki-
nek családtagja nem tudja becsül-
ni őt, vagy akit környezete nem is
ismer. Akinek egyáltalán nincs hí-
re a településén, annak lehet-e jó
híre.

Jó, ha a gyülekezet óvakodik
azoktól a „szolgálatra” és „tisztsé-
gekre” aspiráló testvérektől, akik-
ről a gyülekezeten kívül nincs re-
ferencia.

Összehangolás
Közösségünkben nagy múltja

van a lelkipásztorok és presbite-
rek (gyülekezeti vének) együtt-
munkálkodásának. Ma hajlandó-
ságot lehet arra is látni, hogy teljes
mértékben azonosan kezeljék
őket. Amikor esetleg ennek a lehe-
tőségét keressük, fontos, hogy a
feltételrendszert is vessük össze,
vagyis azokat a pontokat, ahol
azonos és ahol különböző a két
szolgálat háttere és feltétele.

Csupán továbbgondolásra kí-
vánom felvetni a következőket.

Egyéni elhívás és gyülekezeti
kiválasztás

A lelkipásztor egyéni elhívás
nyomán indul a szolgálathoz ve-
zető tanulmányokra jelentkezni.
A presbiterjelölttől az egyéni elhí-
vás alapján való jelentkezést nem
is fogadná jó szívvel a gyülekezet.

Végzettség és tanulás
A lelkipásztor nem kezdheti a

szolgálatát, amíg bibliai és teoló-
giai tanulmányokat nem végez. A
presbitertől az avatás után sem el-
várás most még.

Szolgálati gyakorlat
Lelkipásztornak jelentkezhet

az is, akinek a középiskolai évek
alatt még jelentős gyülekezeti
szolgálati gyakorlata nem volt.
Presbiter általában csak az lehet,
akit már a gyülekezet kipróbált a
szolgálat területén.

Háló Gyula

A presbiteri vezetésrõl
gondolatok

Ennek bemutatására Jézus és a
tanítványok kapcsolatából is hallot-
tunk egy példát. Miután a Mester az
őt hallgató sokaságot a magvető pél-
dázatával tanította (Mt 13), elbocsá-
totta a tömeget, bár tudta, nem telje-
sen értették meg a hallottakat. Így
voltak ezzel a tanítványok is, bár ezt
ők nem vették észre. Őket azonban
Jézus visszahívta, és még egyszer el-
magyarázta nekik a példázatot, tud-
va, hogy nekik – mint követőknek –
szükségük van rá, hogy mélyebben
is megértsék a tanítást. Nem sokkal

ezután (még ugyanazon a fejezeten
belül) beszélt nekik a búza és a kon-
koly példázatáról. Ekkor már a ta-
nítványok is felismerték, hogy nem
értik a hallottakat, és már maguk
kérték a Mestert: „Magyarázd meg ne-
künk a szántóföld konkolyáról szóló pél-
dázatot!” (Mt 13,36)

Az Ige félreértése azonban „ve-
szélyesebb” annak meg nem értésé-
nél, hiszen ebben az esetben az ol-
vasó nem ismeri fel, hogy rosszul
értelmez egy-egy esetleg már „meg-
szokott” textust, így az nem is kiált
magyarázatért. Ha a Szentírásban
ellentmondást érzünk, akkor fontos,
hogy az ellentmondást mindig a sa-
ját megértésünkben keressük, ne pe-
dig a Bibliában. Ugyanilyen fontos
meglátnunk, hogy az Igében levő el-
lentétes üzenetek nem jelentenek va-
lóságos ellentmondást, még kevésbé
egymást kizáró igazságokat. Hason-
ló ez ahhoz, ahogy ellentétes gyógy-
szereket is találunk egy patikában,
hiszen a betegségek is különbözők –
szemléltette az előadó. Egyébiránt
ezeket az ellentéteket bizonyos hát-
térismeretek (például kortörténeti
adatok) sok esetben megmagyaráz-
zák, sőt feloldják. 

Dr. Almási Tibor több, részlete-
sebben kifejtett példán keresztül is
szemléltette a megértés, meg nem
értés és félreértés lehetséges előfor-
dulásait a Biblia értelmezése kap-
csán. Hangsúlyozta, hogy a presbi-
tereknek különösen oda kell figyel-
ni a Szentírás megértésére, hiszen
az ő elsődleges feladatuk a tanítás,
így egy-egy félreértéssel másokat is
tévútra vezethetnek. 

Az előadás végeztével kérdések
és hozzászólások hangzottak el,
melyek a presbiteri szervezetek

működésébe is be-
tekintést nyújtot-
tak. Solymár Péter
újpesti evangéli-
kus lelkész kér-
dést intézett az
előadóhoz, Mikó
László, a Magyar
Református Pres-
biteri Szövetség
elnöke az ő szol-
gálatukról beszélt,
Marosi Nagy Lajos
pedig az általa ve-
zetett baptista
Presbiteri Tanács
munkáját ismer-
tette. Örömünkre

szolgált, hogy a záróéneket Beharka
Pál orgonaművész kísérte, aki ta-
valy ünnepelte 80. születésnapját.
A személyes beszélgetésekre terí-
tett asztal mellett volt lehetőség, az
előadás érdekességét mutatja, hogy
csak annak végén, a házigazda lel-
kipásztor és az előadó biztatása
után láttak hozzá a résztvevők a
kalács, pogácsa és tea elfogyasztá-
sához. 

A mintegy ötven résztvevő gaz-
dag tanítással térhetett haza, foly-
tatva szolgálatát a jövő évi találko-
zóig. 

Mészáros Johanna

Protestáns presbiteri találkozó Újpesten
„Miért értjük gyakran félre a Bibliát?” (folytatás)

Gyermekbemutatás

Gyulán február 14-én a dél-
előtti istentiszteleten adott hálát a
gyulai gyülekezet Nagy Dávid és
Nagyné Kisari Ildikó gyermekéért,
Krisztiánért. A bibliakörös gyer-
mekek és tanítóik köszöntése
mellett a lelkipásztori áldáskívá-
nás a 2Kor 3,18 alapján hangzott.



Kriszti naplója
Kedves Naplóm!

Újra jelentkezem, ne haragudj,
hogy mostanában nem írtam, de alig
volt időm az edzések, az énekkar, a
tanulás, na meg a hó miatt! Rengete-
get jártunk szánkózni a családdal
meg a gyülivel, sőt még az osztállyal
is voltunk egyszer. Én nagyon örü-
lök a hónak, bár anyáékat zavarja, és
már várják a tavaszt. De szerintem
szuper! Még síelni is tudtam, mert
Bogiék elvittek magukkal a téli szü-
netben a Mátrába. Dani, Bogi bátyja
meg Zsolti végig snowboardoztak,
mi meg síeltünk. Dani megengedte,
hogy kipróbáljuk az ő deszkáját is,
de hamar feladtuk. Nagyon nehéz
snowboardozni, és elég fájdalmas a
tizedik esés után. Tele voltam kék-
zöld foltokkal! De nem bántam meg,
legalább most már tudom, hogy mi
az a snowboard. 

Ami viszont a leginkább tetszett
a „havas hétvégében”, az az újabb
tapasztalat volt, amit szereztem:
végre megértettem, hogy mi az ön-
zetlenség, önfeláldozás. Ugyanis
egyik este, mikor már sötétedett,
úgy döntöttünk Bogival, hogy a ki-
sebb dombról még lesiklunk egy-
szer. Nem is volt semmi probléma,
elindultunk a lejtőn, szépen halad-
tunk, csakhogy útközben egyre sö-
tétebb lett, és nem láttuk a hóbuc-
kákat. Persze a többieknek fogal-
muk sem volt róla, hogy hol va-
gyunk, úgyhogy elindultak megke-
resni minket. És épp a legjobbkor
találtak meg, ugyanis nem vettem
észre egy farönköt a hóban, és ne-
kimentem. Mondanom sem kell,
hogy hatalmasat repültem, de hála
Istennek, Dani pont akkor talált
meg minket, és saját magát nem
féltve elém ugrott, így rá estem és
nem a földre. Valószínűleg egy
combtöréstől mentett meg, leg-

alábbis az orvos szerint. Neki vi-
szont eltört a karja. Nem is akar-
tam elhinni, hogy ezt megtette ér-
tem, hisz nem is ismer, csupán a
húga barátnője vagyok, ráadásul
még a kéztörést is bevállalta, pedig
kézilabdázik. Mikor megkérdez-
tem, hogy miért vállalta, azt vála-
szolta, hogy az Úr Jézus ennél ezer-
szer többet vállalt magára, és egy
mondatot mondott a Bibliából, ami
azóta kint van az ágyam fölött:
„Míg időnk van, tegyünk jót min-
denkivel!” Azóta eszerint próbá-
lom élni az életem, apró dolgokban
önzetlennek lenni: odaadom a
szendvicsem, ha valamelyik osz-
tálytársam éhes, vagy korrepetá-
lom matekból, ha dolgozat lesz.
Mert tudom, hogy akár csak ennyi-
vel is boldoggá tehetek valakit.

Önzetlenség...
Nem hiszem, hogy én vagyok a

legmegfelelőbb személy arra, hogy
erről a témáról írjak. Valószínűnek
tartom, más is nehezen vállalkozna
erre a feladatra. Nem mintha az
„ember lánya” nem tudná, mit is
jelent önzetlennek lenni, de én szí-
vesebben írok olyan dolgokról,
amelyekben úgy érzem, előrébb
tartok. Ha mélyen magunkba
nézünk, belátjuk, mindennap küz-
dünk önérdekeinkkel: lemondani a
buszon egy ülőhelyről más javára?
Na ne!! Beengedni valakit előbb az
ajtón? Na ne! Átadni más emberek-
nek  azt, amiről azt gondolom, jár
nekem, megérdemlem, kiharcol-
tam, enyém, másnak nincs joga el-
venni?? Na nehogy már, ezt Isten
sem gondolhatja komolyan!! Pedig
ő pontosan ezt tette értem, érted!
Érted!? Jézus lemondott mindarról,
ami az övé volt, ami járt neki, ami-
hez joga volt, mert Szeret. Ez a Sze-
retet sok mindenre képessé tesz
bennünket is: a lemondásra, hogy
úgy adjuk át másnak „jogainkat”,
hogy az illető nem biztos, hogy
megérdemli, hogy néha előfordul,
nem magunkra gondolunk először
és elsősorban. Megteszem, és rájö-
vök, az önzetlenség még több örö-
möt, megelégedettséget ad, mint
ha mindent magamnak tartottam
volna meg. Én hiszek ebben, és
te....?! (F.-né Szilvi)

Megfejtés
Talán még emlékeztek egy de-

cemberi bibliai fejtörőnkre. Ha jól
számoltatok, a helyes válasz: a vilá-
gon 628 településen vannak jelen
magyar baptisták.
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Kíváncsiak
Gyerekek oldala

A rovatot szerkesztette:
Szabó Tivadarné

Volt egy
katona, aki a
háborúból ki-
éhezve gyalo-
golt haza. Na-
pok óta nem
evett. Kopog-
tatott a város
házainak ajta-
jain, és ételt
kért, de senki-
nek sem volt,
így nem kap-
hatott. 

Azután lá-
tott néhány
gyermeket ját-

szani a forrásnál, és odament. „Ki
vagy te?” – kérdezték a gyermekek.

„Katona vagyok, és háborúból
jövök. Olyan éhes vagyok, hogy a
kavicslevest is megenném” –
mondta.

„Kavicslevest? – kérdezték a
gyerekek. – Mi az?”

„Van valakinél otthon egy nagy
fazék és egy merőkanál?” – kérdezte
a katona.

„Nekünk van egy óriási, megyek
és elhozom” – mondta egy lány.

Megtöltötték a fazekat vízzel,
gyűjtöttek kavicsokat, megmosták
őket, azután beletették a fazékba.
Raktak egy nagy tüzet, és kavarták a
levest. Egy rövid idő után a katona
megkóstolta és ezt mondta: „Hm, ez
jó, egy kis só kellene bele.” Az egyik
fiú megszólalt: „Nálunk van só, ho-
zok valamennyit.”

A katona kavarta a vizet egy ki-
csit, és így szólt: „Hm, nagyon jó, de
ha egy kis csirkehús lenne benne...”
Erre megszólalt egy fiú: „Nálunk
van csirke” – s ezzel elrohant érte.

Apránként a katona elmondta,
hogy mi is kell a kavicsleveshez. A
gyerekek pedig hordták a kenye-
ret, borsót, krumplit, sárgarépát...
amíg a katona megkóstolta a le-
vest, és így szólt: „Ez egy kitűnő
kavicsleves! Most menjetek el min-
den házhoz a városban, és mondjá-
tok, hogy mindenki hozzon egy tá-
nyért és kanalat, hogy megkóstol-
ják a mi kavicslevesünket.”

Ilyen módon a városban lakók-
nak – akik azt mondták, hogy
nincs élelmük, mivel csak maguk-
ra gondoltak – a katona a gyere-
kekkel megmutatta, hogy a megle-
vő kicsit megosztva mindenki fi-
nomat ehetett.

A kavicsleves



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Idén is megrendezésre kerül a
Pécsi Ifjúsági Konferencia, melynek
címe: Isten VS ember?! 

Célunk olyan kérdésekre keresni
a választ, melyek talán ellent-
mondásnak tűnhetnek a Bibliából.
Az előadók Balogh Barnabás,
valamint Macher Tivadar lelkipász-
torok lesznek. Szeretnénk, ha szá-
modra is valósággá válhatnának
azok az áldások, amiket Isten
elkészít erre a hétvégére. 

Gyere el te is, és töltsünk együtt
egy tartalmas hétvégét Európa kul-
turális fővárosában! 

További részletek és jelentkezés
a pecsibaptista.hu/ifi weboldalon.

Fiatalok! Várjuk azokat az infor-
mációkat és híreket, amelyek benne-
teket érintenek. Várjuk rövid bi-
zonyságtételeteket, azoknak a ta-
pasztalataitoknak a megírását, ame-
lyek döntően meghatározták vagy
befolyásolták további életeteket. Ke-
ressük azokat a fiatalokat, akikről
szerintetek jó lenne minél többek-
nek tudni, mert élete vagy eredmé-
nyei okot adnak rá.

Posta címünk: 1068 Budapest,
Benczúr utca 31. E-mail címünk:
bekehirnok@baptist.hu

Pécsi Ifjúsági
Konferencia

Március 19–21.

Választásra készülünk ott kint a
nagyvilágban, de lelkünk mélyén ki az
úr? Vajon ott bent nem kellene-e elkez-
dődnie egy nagyon komoly kam-
pánynak? Vajon a bennünket belülről
irányító hatalmakat, erőket nem kelle-
ne alázattal, bölcs nyugalommal felül-
vizsgálni? Nézzük meg, hogy egyálta-
lán van kormánya saját magam számá-
ra elfogadott elvekkel az életemnek?
Vagy csak simán sodródok, játékszere
vagyok a kinti világ pillanatnyi benyo-
másainak, kusza ösztöneinek?

Szerintem sem a politikai, sem a
gazdasági reform nem fogja megolda-
ni sem népünk, sem az emberiség,
még kevésbé a magam gondjait egy
komoly belső lelki reform nélkül. Az
embernek önmagát belülről kellene
megreformálnia! Választásra készülve
jó lenne elgondolkozni, hogy ott belül,
lelkünk mélyén ki van a kormányon,
milyen pártok, hatalmak...? A dölyfös,
mindenkit leócsárló, letaposó, hata-
lom utáni vágyam?

Az anyagelvű bírvágy? A kapita-
lizmus fogyasztásösztöne? Vagy az al-
kohol, a különféle élvezeti cikkek irán-
ti olthatatlan szomjam? Mi vezet, lé-
nyem hajójában ki van kormányon?
Bennem, ott legbelül a döntéseket ki
hozza meg?

Az ember hajlamos másokkal
szemben nagyon kritikus lenni, és ez
jól is van, de ebből a szigorúságból
nem ártana, ha egy rész önmagunk fe-
lé fordulna.

Az általunk befogadott közel két-
ezer gyermek közül egy sem került
hozzánk csak azért, mert a románok,
cigányok, magyarok szétverték volna
a családjaikat. Minden alkalommal a
családot szétverő erő belülről jött: fi-
gyelmetlenség, naivság, alkohol, lusta-
ság, bűnös kilengés és folytathatnám a
sort. Sajnos a családjainkat szétverő
döntések ott bent, a lélek mélyén
születtek. Persze jólesik hárítani, a fe-
lelősséget mások nyakába varrni, az
iskola, a tv stb. Tudom, hogy jó lenne a
fáradságos belső kemény munkát ki-
szervezni, másokra bízni, egy vasár-
nap délelőtti szavazással mindent
megoldani. Ne csapjuk be magunkat:
soha nem volt ennél nagyobb szabad-
ság a Kárpát-medencében, de talán so-
ha nem volt ilyen kevés befelé fordu-
lás, ilyen kevés önuralmuk az embe-
reknek, mint most. Önmagát kellene
féken tartania az embernek! Szomorú
szívvel mondhatom, hogy a bennünk
lévő bűnös vágyak, kapzsi ösztönök

okozták az elmúlt húsz évben a leg-
több kárt saját magunknak és népünk-
nek.

Az utolsó ítélet nem lesz más, mint
amikor Isten felmutatja azt az embert,
aki te lehettél volna. Nagy szelíden
csak annyit mond: „nézd, ez lettél vol-
na, ha reggelente szépen, idejében fel-
kelsz és a mindennapi munkádat szé-
pen elvégzed, ezek lettek volna a te
drága gyermekeid, unokáid, ha te ben-
nem bízó lélekkel, vidáman, szépen,
szorgalmasan, a jóban kitartva éled
életed... Ilyen lettél volna, ilyen lett
volna a családod, néped, a közösség,
melyből vétettél..., de sajnos, benned
nem a józan ész, a szeretet, a jóság, a
szorgalmas kitartás uralkodott, hanem
bűnös vágyaid, kapzsi ösztöneid, me-
lyek aláásták önbizalmadat, életked-
vedet, mely elnyelte életed megannyi
drága percét, óráját”. Isten nem fog
senkit elítélni, egyszerűen mi mond-
juk ki magunk felett az ítéletet azzal,
hogy mindennapi döntéseinkben mi-
lyen erőket engedünk életünk kormá-
nyához... Ott belül mi választunk,
döntünk, és ott bent is csak mi dönt-
hetjük le a lelkünkre telepedett bűnös
zsarnokot.

Milyen szép lenne, ha az elmúlt
évek hibájából tanulva egy hatalmas
tavaszi nagytakarításban minden szin-
ten a selejtes, önző, kapzsi, bűnös erő-
ket le tudnánk cserélni alázatos, becsü-
letes, tiszta, dolgos családjainkra, Is-
tenre figyelő vezetőre...

Isten adja, hogy mindannyian ott
legbelül is megtartsuk szabad
választásainkat... Én a szeretetre, Isten-
re szavazok!

Kisebb testvéri szeretettel,
Csaba testvér
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Az utolsó ítéletkor Isten felmutatja azt az
embert, aki lehettél volna

Milyen pártot vagy
jelöltet támogassak?

Olyat, amelyik állításai ellen-
őrizhetők számodra is, életvitele,
felfogása és erkölcse elismerésre
méltó, a múlt értékes erkölcsi,
szellemi és kulturális kincseit
nem akarja felszámolni, az ország
egységét nem akarja még tovább
darabolni, számára fontos a har-
monikus  család, a férfi és a nő
egészséges szerepek hangsúlyo-
zása.
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„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

BÉKÉSCSABA: Csongrádi
Miklósnénak 73 földi esztendőt
ajándékozott az Úr, akit 16 év óta
hűségesen követett. Porsátorát 2009.
november 20-án Balog Miklós és a
két helyi baptista gyülekezet éneke-
seinek közös szolgálatával helyez-
tük nyugalomba.

PÉCS: Kiss Miklósné (szül. Csat-
lós Ida) életének 88. évében hunyt el
a pécsi gyülekezet tagjaként. Temeté-
se Bicsérden volt 2010. január 13-án.
A gyászistentiszteleten a vigasztalás
igéit Vágó István volt pécsi lelkipász-
tora hirdette, énekekkel a pécsi éne-
kesek egy csoportja szolgált.
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M e g j e l e n t
Szebeni Olivér
testvér legújabb
könyve Német
baptisták Ma-
gyarországon
címmel. A5 mé-
ret, 262 oldal. Az
érdekes és szín-
vonalas munka
megrendelhető a

kiadónál: BMA 6440 Jánoshalma. Tele-
fon (baptifon): +36/309-531-737 vagy
+36/20886-3978, vagy e-mail:
bmszbayer@t-online.hu.

Mióta élnek németek hazánkban,
és hogyan kerültek ide?

Akönyv megírja, hogy II. Géza ma-
gyar király hívta be őket a XII. század
derekán. A reformáció korában a „hut-
teri testvérek” hasonló fejedelmi és fő-
úri politika következtében telepítették
őket közénk. A kötetben minden eddi-
ginél részletesebb tájékoztatás olvasha-
tó az úgynevezett „habán kódexek”
tartalmáról. A XIX. században sok más
forrásból ismert bibliaterjesztő és úttö-
rő dolgozott gyülekezeteink alapítá-
sán. Istenünk gazdag könyörületéből
virágzó gyülekezetek létesültek az or-
szág német anyanyelvű lakossága kö-
rében. A szerző nem osztja a nézetet,
hogy ők ezzel egyszerre bármilyen ger-
manizáló törekvés eszközei lettek vol-
na. Viszont bemutatja a második világ-
háborút követő bosszúálló politika sok

ártatlan áldozatának igen nehéz sorsát.
Hazánk akkori vezetői kitelepítettek
több ezer magyarországi németet, köz-
tük hittestvéreinket. A szerző megis-
merteti velünk küzdelmes sorsukat, és
Isten különös csodáját, hogy egy ke-
gyetlen háború utáni, romokban heve-
rő ország befogadta a hontalan vándo-
rokat, és a német népet rövid idő alatt
talpra állította. Évente vannak mostan
otthonaikból „hazalátogatók”, hívő
testvéreink, akik szívesen időznek Ma-
gyarországon és gyülekezeteinkben.

A történelmi változás után, 2000-
ben a magyar–német kapcsolat kere-
tében új fordulat állt be. Nincsenek
hazánkban kizárólag anyanyelvükön
működő etnikai közösségek, de so-
kan tudatában vannak nemzetiségi
gyökereiknek. A könyv függelékében
felekezetünkhöz tartozó német szak-
mai lektorok és egy protestáns lelkész
írása (összesen tíz oldal) mutat föl kü-
lönböző párhuzamos részleteket a
248 oldalnyi törzsszöveggel. Macher
Tivadar, dr. Meláth Ferenc pécsi presbi-
ter, B. Meláth Ferenc nyugalmazott
egyetemi adjunktus és dr. Békefy Lajos
lelkipásztor sorai olvashatók a függe-
lékben.

Mi a célja a könyvnek?
Kiemelni a nemzetiségek nélkülöz-

hetetlen szerepét a hazai baptista misz-
szióban, és hangsúlyozni Isten igéjének
igazságát: „Minden nép közül kedves Is-
tennek, aki őt féli.” (ApCsel 10,35)

szó

Könyvajánló német hittestvéreinkrõl

� Eladó lakás Szeged-Rókuson
4. emeleti panellakás eladó. Az in-
gatlan 2009-ben panelprogramban
vett részt. Fekvése kiváló, a Tesco
pár percre, az 1-es villamos kb. 100
méterre található. A belváros köny-
nyen megközelíthető. Érdeklődni
lehet az alábbi telefonszámon: 06-
20-886-0484.

� Szegeden a Gyöngyvirág ut-
cában a trolimegállónál IX. emeleti
3 szobás felújított lakásba fiú albér-
lőt keresünk. 10 ezer Ft/fő/hó +
rezsi + kaució. Tel.: 06-20-886-0866.

� Pest megyében – Galgagyör-
kön – beköltözhetően, kedvező
áron eladó 200 m2-es, szinteltolásos,
közművesített családi ház. Gáz- és
vegyes tüzelésű kazán, öt és fél szo-
ba; kettő helyiség a szuterénban;
egy fürdőszoba, kettő zuhanyzó,
kettő WC, egy konyha, kamra.
Földszinten terasz, emeleten loggia.
Locsolásra ciszterna. Parkosított
gyönyörű udvar termő gyümölcs-
fákkal; szaletli, grillsütő, kemence,
dísztó. Szép panoráma. Tel.:
06/20/775-8596 (baptifon).

� Albérletet keres áprilisi kez-
déssel Budapesten az Egri Baptista
Gyülekezet egy fiatal tagja, lehető-
leg jutányos áron, hívő családnál,
vagy keresztény tulajdonos lakásá-
ban. (Puporka Gusztáv –
+36/20886-1689)

Aranyos. Humornak nem rossz.
Tényleg milyen sokat beszél az em-
ber a semmiről. Mibe kerül a médi-
ákban is a semmi közvetítése? Lehet
rajta vitatkozni, összeveszni, fokoz-
ni és díszíteni. Van nekünk azért en-
nél több mondanivalónk, beszédté-
mánk ugye? Miről is? Az igazságról.
Maradandóról, Krisztusról. Persze
nem ismerjük, nem ismerhetjük Is-
tent teljes valójában, hisz akkor nem
is lenne Isten. Hát persze hogy nem
érhet fel hozzá a bölcs lángesze sem.
Igaz hogy a kutyámnak nem kell is-
mernie a személyi számomat ahhoz,

hogy boldog legyen. A Bibliát olvas-
va, hozzá igazodva Krisztusismeret-
ből nem akármilyen ismeretünk, in-
formációnk van. Elég. Boldogító, fel-
emelő, üdvözítő hír. Ne hallgassuk
el! Ez nem semmi, ez a valami amik-
ről meg kell tanulnunk  bölcsen be-
szélni. Nem csak szószékről, de on-
nan is. Mi lenne ha azt mondanánk
és élnénk, ahogy  Martin Luther
King dr. mondta. Nem hallgathat-
tam. Mert bármennyire modernnek
tűnik is a semmi nem több a valami-
nél.

Bayer György

Beszédtéma – Imádok a semmirõl beszélgetni. Ez az egyet-
len téma, amit kicsit ismerek. (Oscar Wilde)
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Mindannyian ki vagyunk téve a
bűnözők egyre nagyobb veszélyé-
nek. Nem mindenben tud védelmet
biztosítani az állam a rendőrségen,
az önkormányzat, valamint a civil-
szervezetek polgárvédelmi szerve-
zetein keresztül sem. A beépített in-
gatlan- és vagyonvédelmi felszerelé-
sek sem nyújtanak teljes körű védel-
met. Ezért különösen is fontos, hogy
mi magunk is felelősséggel vigyáz-
zunk önmagunkra, családunkra és
értékeinkre.

A tavasz megérkezésével többet
mozdulunk ki otthonunkból. Fon-
tos, hogy az utcán, a boltban, az uta-
zásaink során több figyelmet fordít-
sunk a biztonságunkra.

Ehhez ad néhány gyakorlatias ta-
nácsot a szerkesztőségünkhöz is el-
juttatott bűnmegelőzési tájékoztató
a BRFK munkatársai jóvoltából.

Az időskorúak sérelmére elköve-
tett cselekmények legnagyobb része
vagyon elleni bűncselekmény. Ezek
közül is elsősorban lopás (alkalmi
lopás, zseblopás, betöréses lopás,
besurranásos lopás, trükkös lopás,
pénzváltásos lopás, kórházi lopás),
csalás, sikkasztás és rablás áldozatá-
vá válnak ezen korosztály tagjai.

Az elkövetők a sérelmükre elköve-
tett bűncselekmények során azt hasz-
nálják ki, hogy az áldozatok jószívű-
ek, hiszékenyek, egyedül élnek. Az
óvatlanság, túlzott bizalom még min-
dig gyakori áldozati magatartás. Az
idős emberek korukból, egészségi ál-
lapotukból, életmódjukból, szokása-
ikból, hiszékenységükből adódóan
könnyebben megtéveszthetőek.

A rendőrség telefonszámai:
107, 112. Ezeket a telefonszámo-

kat érdemes kívülről megjegyezni.
Mobiltelefonunkba érdemes gyors-
hívásként is rögzíteni.

A biztonság nagyon sok esetben
nem pénz, sokkal inkább óvatosság,
odafigyelés kérdése! Személyi biz-
tonsága és értékei védelmében az
alábbiakat javasoljuk.

Mit tehetünk zseblopás és alkal-
mi lopás elkerülése érdekében?

– Bevásárlását lehetőség szerint
nappalra időzítse!

– Kerülje a zsúfolt helyeket bevá-
sárlóközpontban, piacon, tömegköz-

lekedési eszközökön, mert ezek a
zsebtolvajok számára ideális elköve-
tési terepet jelentenek!

– Vásárláskor ne tegye táskáját,
pénztárcáját a pultra!

– Értéktárgyait, pénztárcáját,
bankkártyáját, mobiltelefonját, irata-
it ne tegye táska, kosár tetejére, an-
nak külső zsebébe, azokat belső
zsebben helyezze el, vagy zárható
táskában, melyet szorosan testközel-
ben tartson!

– Soha ne tartsa bankkártyája
mellett PIN azonosító kódját, mert
ennek ismeretében a tettes akár hi-
telkeretét is felveheti valamely ATM
automatából!

– A pénzkiadó automata által ki-
adott kontrollszelvényt vegye magá-
hoz, mert számos információt tartal-
maz számlájáról!

– Közelében folyamatosan gya-
nús viselkedést tanúsító személyek
megjelenése esetén ellenőrizze érté-
kei meglétét, és ha tetten érte a zseb-
tolvajt, hangosan kérjen segítséget a
közelben tartózkodóktól! Ne száll-
jon szembe a támadóval!

– Amennyiben iratok mellett la-
káskulcsot is elvittek, sürgősen cse-
réltessen zárat otthonán!

– Ha bankkártyáját vitték el, mi-
hamarabb tiltassa le azt!

– Elutazáskor fokozottan vigyáz-
zon értékeire, mert pályaudvarokon,
vonatokon jellemzőek a csomaglo-
pások!

– Le- és felszálláskor ügyeljen
táskáira, azokat ne bízza ismeretle-
nekre!

– A vállra akasztható táskát ne
csapja a háta mögé, hanem tartsa a
teste előtt vagy szorosan a hóna
alatt, így észrevétlenül senki nem
nyúlhat hozzá.

– Idegen kérésére ne váltson fel
pénzt! 

(folytatjuk)

Megbotlottam, és bezuhantam a
metró kocsijába. Csodával határos
módon életben maradtam. Még a
lábamat sem veszítettem el, pedig
az igazi veszélyben volt. „Csak” el-
törött a medencecsontom. Éles,
szűnni nem akaró fájdalom kíno-
zott. Még a lélegzetvétel is szenve-
dést jelentett. A mozdulatlanságban
egyre azt kérdeztem: – Uram, miért?

Egyik reggel elmondtam Isten-
nek, mennyire szégyellem a zúgoló-
dásaimat. Kértem, segítsen helyre-
állnom hitben. Még aznap válaszolt
a reggeli ige által: „és vezérel téged az
Úr szüntelen” – olvastam az Ézsaiás
könyve 48. rész első versét.

Mintha friss levegő áramlott vol-
na be a szobámba, nagy lélegzetet
vettem. Velem van az Úr. Nem né-
ha, nemcsak akkor, ha szárnyal a hi-
tem, hanem szüntelen. „...megelégíti
lelkedet nagy szárazságban is” – foly-
tatódott a vers.

Tikkadt lelkem forrásvízhez ért,
megélénkültem tőle. Ittam az Élet
italából. „...csontjaidat megerősíti” –
hangzott a további ígéret. Ennél a

versnél nagyon megszégyenültem.
Azt az üzenetet olvastam ki belőle:
„Tudom, mi történt veled! Ne kétsé-
geskedj, segítek a gyógyulásban!”

Ezután már nem kérdeztem,
„Uram, miért?” Nem zúgolódtam,
hogy „Már megint én?”, hanem rá-
bíztam magam.

Nem a fájdalmak lettek kiseb-
bek, hanem az elhordozó erő lett na-
gyobb.

Az Ige olvasása után állapotom
látványosan javult. Újra kellett ta-
nulnom járni, és minden lépésem
közelebb vitt az Úrhoz.

Nem késett a vigasztalással.
„Vezérelt reggel, este és szüntelen.”

Frittmann Lászlóné

Reggeli ige Idõsek védelmében
Bûnmegelõzési tanácsok
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